
Prace związane z organizacją przedmiotowych ćwiczeń rozpoczęły się już pod koniec ubiegłego
roku. Wtedy to stworzono projekt decyzji  dotyczącej przygotowania i przeprowadzenia ćwiczeń
z zakresu zarządzania kryzysowego pod kryptonimem „Mirabella 2018”.
Przygotowania  polegały  na  organizacji  szeregu  spotkań  roboczych  służb  i  instytucji  biorących
udział w ćwiczeniach. W trakcie spotkań omawiano sposoby radzenia sobie z tego typu sytuacjami
oraz  wskazywano  na  różnego  rodzaju  utrudnienia  związane  z  organizacją  ćwiczeń.  Spotkania
organizowane  były  na  terenie  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach  oraz  w  Śląskim
Urzędzie  Wojewódzkim.  Brali  w  nich  udział  przedstawiciele  lokalnych  władz  rządowych
i samorządowych,  policji,  Centralnego  Biura  Śledczego  Policji  ,  Agencji  Bezpieczeństwa
Wewnętrznego,  Państwowej  Straży  Pożarnej,  Straży  Granicznej,  pogotowia  ratunkowego  oraz
prokuratury  okręgowej.  Wynikiem  powyższych  spotkań  było  uzyskanie  wszelkich  formalnych
pozwoleń na organizację ćwiczeń.
- O dziewiątej zaczynamy. O dziewiątej będzie taki efekt trochę dymny, hukowy, znak rozpoznawczy.
Reszty ja nie jestem w stanie przewidzieć. Planujemy wszystko dookoła, ale jak zareagują dowódcy
trudno powiedzieć. Tam się może scenariusz zupełnie zmienić, bo ktoś kto przybędzie, na przykład
straż przybędzie na miejsce pierwsza, stwierdzą że są pierwsi, przewrócą wszystko do góry nogami,
łącznie z blokadą ruchu, bo wygrodzą pół miasta, że tak powiem. Ale my to za chwilę przejmiemy
od straży i wygrodzimy tyle ile trzeba.
Do ćwiczeń aktywnie przygotowywały się jednostki Państwowej Straży Pożarnej miasta Katowice,
w  tym  specjalistyczna  grupa  ratownictwa  chemiczno-ekologicznego,  a  także  sztab  Komendy
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej. 
Nawiązano  współpracę  z  firmą  zarządzającą  halą  widowiskowo-sportową  „Spodek”,  na  terenie
której zaplanowano przeprowadzenie ćwiczeń.
W  celu  sprawnego  przygotowania  i  przeprowadzenia  ćwiczeń  ze  strony  policji  powołano
następujące  zespoły  funkcjonalne:  zespół  autorski,  zespół  podgrywający,  zespół  obserwatorów,
zespół obsługi medialnej oraz zespół zabezpieczenia.
Istotnym elementem przygotowań było nawiązanie współpracy ze Szkołą Policji w Katowicach.
W rolę pozorantów wcielili się słuchacze tej szkoły. Każdy z pozorantów został przygotowany do
swojej  określonej  roli,  którą miał  odegrać podczas  zdarzenia.  Dzięki  realistycznym obrażeniom
i profesjonalnej grze aktorskiej wszyscy mogli się poczuć jak podczas realnego zagrożenia.
Na przygotowywanym miejscu zdarzenia odtworzono wierną kopię wybuchu prawdziwego ładunku
wybuchowego,  który  był  zdetonowany  wcześniej  w  warunkach  poligonowych.  Tą  częścią
przygotowań zajęli się specjaliści z zakresu pirotechniki z Centralnego Biura Śledczego Policji.
Ustalono, że podczas ćwiczeń sprawdzone i doskonalone będą procedury współdziałania jednostek
i komórek organizacyjnych policji w zakresie reakcji na wystąpienie zagrożenia terrorystycznego.
Ponadto sprawdzony zostanie system dowodzenia podczas zagrożeń terrorystycznych oraz system
współdziałania służb i instytucji odpowiedzialnych za reagowanie w sytuacji kryzysowej. Jednym
z celów ma być również podnoszenie kwalifikacji zawodowych wszystkich służb oraz zdobywanie
przez nie doświadczenia w takich sytuacjach.


